

**PRENUMERATA:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznik 4.10. Za miesiąc 5. Za granicę 6. Odbiór do domu 40 groszy. Prenumeratę może odmówić tylko 1 każdego miesiąca bezpośrednio w adm. pisma.

**OGŁOSZENIA:**

W tekście 50 gr., nadesłane 40 gr. za wiersz 1 milim. 1 łam (strona 4 łamy). Zwyczajnie 12 gr. za wiersz 1 milim. 1 łam. (strona 10 łamów). Nekrologi po 40 gr. za wiersz 1 milim. (strona 4 łamy). Drobne ogłoszenia 15 gr. za słowo. Pełnienie pracy 10 gr. za słowo.

Konto czekowe w P.K.O. Nr. 65,210

# HASŁO ŁÓDZKIE

Ogłoszenia firm samiejscowych 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wzytkim jas przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada.

Artykuły nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.

Nekrologów zarówno zwykłych jak i odrzeczonych redakcja nie zwraza.

Pomyłki, które spowodują nieumiejętną treść ogłoszenia nie opowiadają do sądania nureta zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15. Telefony: Redakcja 181-06, Administracja 163-66. **CENA 20 GROSZY** Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 6—7 wiecz. Sekretarjat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

## WIELKA MOWA PAPIEŻA

Ojciec Święty ufa w pomyślne zakończenie kryzysu światowego oraz nawołuje do modłów za tych, którzy cierpią prześladowania w Sowietach

CITTA DEL VATICANO 26, 12. W środę, dnia 24 b. m. Ojciec Święty przyjął w sali konsystorskiej kolegium kardynałskie.

W odpowiedzi na życzenia, złożone przez dziekana kolegium kardynała Granillo di Belmonte Ojciec Święty wygłosił dłuższe przemówienie.

Zycząc na wstępie pokoju, tak pożądanego dla świata, znękanego całym szeregiem przeciwności natury gospodarczej i finansowej, Ojciec Święty podkreślił, że aczkolwiek przeżywamy moment niesłychanie trudny, nietylko dla państw uboższych, lecz i dla państw bogatych, **NALEŻY NIE TRACIĆ NADZIEI**, jak to czynią niektórzy, i **WIERZYĆ, ŻE DZIĘKI ENERGIJNYM POCZYNIANIOM I BŁOGOSŁAWIENSTWOM BOŻYM ZMÓC BĘDZIE MOŻNA CIĘŻKĄ CHWILĘ**, niedopuszczając, aby ją wykorzystali nieprzyjaciele porządku społecznego i religij.

Ojciec Święty zwraca uwagę na panującą w dalszym ciągu prześladowanie wierznych w Rosji sowieckiej, nawołując do modłów na intencję prześladowanych, którzy własnymi cierpieniami przyczyniają się do odrodzenia wiary Chrystusowej w tym kraju licznych narodów.

Ojciec Święty nawołuje jednocześnie do modłów na intencję misjonarzy w Chinach.

Dłuższy ustęp poświęcił Papież propagandzie akatolickiej na terenie Włoch i opierając się na postanowieniach traktatu laterańskiego stwierdza, że rząd dotychczas nie stosuje tych postanowień i pozwala organizacjom akatolickim, pomimo że katolicyzm jest religią panującą, na prozelityzm, często bardzo sposobem wyzyskiwania trudności finansowych i ubóstwa ojców rodzin.

Wracając do życzeń, Ojciec Święty stwierdza, że przekraczają one ścisłe koło obecnych członków kolegium i obejmują ogół katolików całego świata. Życzenia te dotyczą pokoju.

Ojciec Święty analizuje pojęcie pokoju, występując przeciwko egoizmowi i nacjo-

nalizmowi, które uniemożliwiają istotne porozumienia międzynarodowe.

Nie możemy i nie chcemy wprost wierzyć — powiada Ojciec Święty, aby istniało dziś na świecie państwo cywilizowane, któreby, dążąc do wojny, pragnęło stać się zabójcą a jednocześnie samobójcą. Powtórzmy za Prorokiem „Dissipa gentes quae bella volunt”.

Ojciec Święty zapowiada następnie wy-

dalanie jeszcze w tym roku encykliki, traktującej o małżeństwie chrześcijańskim w stosunku do warunków życia, potrzeb oraz obecnego bezładu w rodzinach i społeczeństwie, stwierdzając, że widzi potrzebę tej encykliki również z powodu małżeństw mieszanych, zwłaszcza ostatniego małżeństwa tego rodzaju, włosko-bułgarskiego, które dało powód do niezgodnych z prawdą interpretacji.

W zakończeniu swego przemówienia Ojciec Święty udzielił swego błogosławieństwa. (PAT)

### Marsz. Piłsudski na Maderze złożył wizytę gubernatorowi wyspy

LIZBONA, 26.12. Marszałek Piłsudski złożył w czwartek wizytę gubernatorowi Madery, który niezwłocznie rewizyto-

wał Marszałka. Marszałek czuje się doskonale. Ministerstwo pracy odbędzie dziś na-

## DZIŚ ZAPADNIE DECYZJA

w sprawie zniesienia „sezonu martwego“

Jak się dowiadujemy z wiarygodnego źródła, wiadomości, jakoby ministerstwo pracy zdecydowało się nie znosić sezonu

martwego, nie odpowiadają prawdzie, a są co najwyżej przedwczesne. Ministerstwo pracy odbędzie dziś na-

radę z zarządem głównym funduszu bezrobocia wyłącznie w sprawie Łodzi i okolic co do możliwości zniesienia sezonu martwego, lub ograniczenia go.

W poniedziałek ma zapisać ostateczną decyzja ministra pracy i urząd wojewódzki otrzyma natychmiast odpowiedź na starania, przedsięwzięte w tym kierunku przez p. wojewodę, oraz związki zawodowe.

Niezależnie od decyzji w sprawie zniesienia sezonu martwego i dalszego wypłacania zasiłków, urząd wojewódzki podejmuje dalszą inicjatywę przy pomocy rządu i samorządu co do akcji żywnościowej i opalowej dla tych bezrobotnych, którzy żadnych zasiłków pobierać nie będą.

W roku bieżącym z akcji tej korzystają będą wyłącznie bezrobotni, posiadający na swem utrzymaniu żonę i dzieci, natomiast zostaną z niej wyłączeni kawalerowie.

Akcja ta ma być rozpoczęta w jak najkrótszym czasie bez zbędnych formalności i w przyszłym tygodniu zostaną wszczęte pierwsze w tym kierunku kroki

## Nowe władze Sowietów po ustąpieniu Rykowa

MOSKWA, 26.12. Przy radzie komisarzy ludowych utworzona została obok Rady Pracy i Obrony oraz Komisji Planów Państwowych, trzecia komisja, tzw. wykonawcza. Ma ona na celu kontrolę wykonywania dyrektyw rządowych w sprawach socjalizacji i udoskonalania aparatu państwowego. Do komisji zostali powołani jako przewodniczący — prezes rady komisarzy ludowych Mołotow (Skrabin), zastępca przewodniczącego — zastępca prezesa rady komisarzy ludowych i komisarz ludowy do spraw inspekcji chłopsko-robotniczej Andrejew. Nadto w skład komisji wchodzi sekretarz centralnego komitetu partii komunistycznej Postyszew, sekretarz centralnej wszechzwiązkowej rady syndykalistycznej Schwernik i prezes związku spółdzielni rolniczych Urkin. (PAT)

MOSKWA, 26.12. Rada komisarzy ludowych ZSRR, zatwierdziła nowy skład Rady pracy i obrony. Skład rady jest następujący przewodniczący — Mołotow (Skriabin), zastępcy przewodniczącego — Rudzutag, Kujbyszew i Andrejew, Stalin, Ordżonikidze, Woroszyłow, komisarz Rolnictwa Jakowlew, komisarz Finansów — Grinko, komisarz Aprowizacji — Mikołaj i prezes dyrekcji Banku Państwowego ZSRR — Kalmanowicz.

NOWY JORK, 26.12. Donoszą z Rio de Janeiro: Dzicy tubylcy ze szczepu Cayapos, zamieszkujący dolinę rzeki Araguaya, napadli na miejscowość Cardozo w stanie Para i wymordowali 21 mieszkańców, poczem, uprawiający troje dzieci, skryli się w dżungli. Oddział wojska rozpoczął pościg.

## Powódź we Włoszech

Dwie rzeki wylały

RZYM, 26.12. W prowincji Pescara w skutku gwałtownej burzy wylały dwie rzeki, zalewając domostwo rolników. Ostatek na przestrzeni paruset metrów.

## 105 ofiar trzęsienia ziemi

Miasto Poma w Argentynie zniszczone

NOWY JORK, 26.12. Wedle doniesień z Salty, wskutek trzęsienia ziemi całe miasto Poma w Argentynie zostało zniszczone. 35 mieszkańców poniosło śmierć, a 70-ciu odniosło rany.

**RAID**  
14 włoskich samolotów  
RZYM, 26.12. 14 hydroplanów włoskich, które wystartowały z Villa Cisneros w czwartek o godz. 7.55, przybyły do Belama o godz. 16.30. (PAT)

**AMNESTJA**  
na Węgrzech  
BUDAPEST, 26.12. Z okazji świąt Bożego Narodzenia regent zastosował amnestję wobec 144 osób, skazanych na więzienie. Nadto regent polecił wstrzymać dochodzenie przeciwko 87 osobom, oskarżonym o różne przestępstwa popełnione podczas przewrotu z października 1918 r.

**POINCARE**  
czuje się dobrze

PARYŻ, 26.12. Stan zdrowia Poincarégo jest najzupełniej zadowalający, wymaga jednak dłuższej opieki. (PAT)

**BOMBA**  
na dworcu kolejowym

DELPHI, 26.12. Na centralnym dworcu tutejszym eksplodowała bomba, skutkiem czego 1 osoba została zabita, kilka osób rannych.

# Propaganda komunistyczna w armji francuskiej i angielskiej wzmaga się z dnia na dzień

LONDYN 24, 12. Prasa angielska w korespondencjach z Rygi donosi o nowej instrukcji wysłanej przez Biuro Wykonawcze Międzynarodowych Związków Zawodowych do ich sekcji w Londynie i Paryżu oraz innych miastach. Instrukcja ta zaleca utworzenie

nowych podstaw agitacji pomiędzy brytyjskimi i francuskimi żołnierzami, marynarzami, inżynierami, lotnikami oraz robotnikami fabryk amunicji. Działalność ta ma mieć na celu systematyczną i aktywną obronę związku sowieckiego przed atakami imperjalizmu kapitalistycznego. Instrukcja zwraca uwagę na konieczność zaznajomienia robotników z pię-

oletnim planem gospodarczym Sowietów i znaczeniem, jakie miałyby jego powodzenie.

## Kłamstwa o Brześciu

### Fałszywe informacje Kurjera Poznańskiego

POZNAN 26, 12. (Tel. wł.). W jednym z ostatnich numerów „Kurjer Poznański” podał personalja 6 oficerów, wymienionych w znanej interpretacji sejmowej stronnictw opozycyjnych, jako tych, którzy mieli dopuszczać się gwałtów na uwięzionych w Brześciu posłach. Wymieniony tam jeden z posłów, a mianowicie mjr. Stanisław Perko przebywa stale w Poznaniu, jako zastępca dowódcy 7 bataljonu saperów, a w miesiącu wrześniu był dowódcą baonu podchorążych saperów w Modlinie. Ani z Mo-

dlinie ani z Poznania mjr. Stanisław Perko nie wyjeżdżał. W Brześciu zaś bawił ostatni raz w 20-tym roku. Ponieważ podane przez „Kurjer Poznański” personalja zgadzają się najzupełniej z jego personaljami jasnym jest, że nie może być mowy o innym oficerze tembardziej, że w armji żaden inny oficer nie nosi takiego nazwiska. Mjr. Perko ma zamiar pociągnąć „Kurjer Poznański” do odpowiedzialności za zniesławienie.

## Walki

na granicy turecko-perskiej  
ANGORA 26, 12. Na granicy turecko-perskiej wybuchły nowe krwawe walki. Rząd turecki polecił swojemu przedstawicielowi dyplomatycznemu w Teheranie, ażeby założył stanowczy protest przeciwko bandom perskim, niepokojącym tureckie posterunki graniczne.

## Grypa na wymarcu

Według raportów, otrzymanych przez departament służby zdrowia, epidemia grypy, która ostatnio ogarnęła całe państwo kraju, obecnie mija. Szczególnie uspokajające są raporty z Częstochowy, gdzie zanotowano niezwykle nasilenie epidemii i z Wileńszczyzny

## Nowy poseł japoński w Warszawie

Dzienniki japońskie donoszą o mianowaniu posłem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym w Polsce

wybitego dyplomaty

A. Hiroyuki Kawai, ostatnio radcy ambasady japońskiej w Paryżu. Nowy poseł japoński w Warszawie urodził się w Odawara, niedaleko Tokio w 1883 roku i po ukończeniu szkół w Japonii, wyższe studia prawnicze odbył najpierw na uniwersytecie w Lugdunie we Francji. W roku 1910 p. Kawai mianowany był attaché ambasady japońskiej w Paryżu, w 1913 r. attaché ambasady w Petersburgu, w 1914 r. mianowany był trzecim sekretarzem poselstwa w Bernie, w Szwajcarii, a w 1919 r. powołany był w charakterze attaché przy delegacji japońskiej

na konferencji pokoju

w Paryżu, gdzie w 1920 r. zajął stanowisko pierwszego sekretarza tamtejszej ambasady. W roku 1921 p. mianowany był w ministerstwie spraw zagranicznych szefem 3-ej sekcji departamentu traktatów, a w 1923 r. powrócił znów do Europy, jako radca ambasady w Brukseli i w tym charakterze uczestniczył w 8-ym kongresie międzynarodowej unji pocztowej, wreszcie w 1926 r. p. Kawai przeszedł na stanowisko radcy ambasady w Paryżu, które zajmował do tej pory. P. Kawai uczestniczył w kilku konferencjach międzynarodowych, znany więc jest w szerokich kołach dyplomatycznych. Nowy poseł japoński przybędzie do Warszawy

dopiero na wiosnę,

po wypoczynku urlopowym, na jaki udaje się z Paryża do Japonii. Ostatni poseł w Warszawie, p. Matsuzima, powrócił do Japonii 20 grudnia r. b. i ma być mianowany w ministerstwie spraw zagranicznych w Tokio szefem jednej z najważniejszych sekcji tego ministerstwa.

## Napad bandycki na aptekę Pościg i ujęcie rabusiów

Ubiegłej niedzieli o godz. 2 pop., do apteki Adama Góreckiego w Strzemieszycach wkradło

dwóch zamaskowanych drabów, którzy po steroryzowaniu obecnych tam ekspedjentów zrabowali z kasy podręcznej 2,400 zł., poczem zbiegli.

Zamieszkały vis a vis apteki posterunkowy policji zauważył gospodarke rabusiów w aptece, schwycił więc za rewolwer i wybiegł na ulicę, goniąc uciekających złodziei, którzy zaczęli się ostrzeżliwie.

Na alarm nadbiegło kilku policjantów oraz ćwiczący się na dziedzińcu szkoły powszechnej oddział miejscowego Strzelca, którzy łącznie puścili się w poгон za uciekinierami.

Jeden z bandytów został ranny

strzałami posterunkowego w nogę i padł na ziemię, drugiego zaś schwytali Strzelcy i odprowadzili na posterunek policji.

Ranny, przewieziony do szpitala zeznał, że pochodzi z Olkusza i zwie się Ant. Karczmarczyk, ustalono jednak, że jest to niebezpieczny złodziej-włamywacz i groźny bandyta, niejaki Józef Niemczyk.

Zrabowaną sumę odebrano od niego i zwrócono poszkodowanemu.

Drugi schwytany złodziej uporeczywie milczy i

nie odpowiada na zadawane mu pytania, udaje bowiem głuchoniemego.

## Bezrobocie w Niemczech przybiera groźne rozmiary

BERLIN 26, 12. Liczba bezrobotnych w Niemczech wedle ogłoszonych urzędowych cyfr z dn. 15 grudnia, wynosi 3,977 tysięcy osób.

W ostatnich dwóch tygodniach, a więc w stosunku do 30 listopada, wzrost bezro-

bocia wynosi 278 tysięcy osób.

Przed rokiem, 15 grudnia 1929 r., było bezrobotnych w Niemczech tylko 2,352,000 osób.

W ciągu roku zatem przybyło przeszło półtora miliona bezrobotnych.

## Ilu mamy bezrobotnych w poszczególnych gałęziach handlu i przemysłu?

Według stanu z połowy grudnia b. r. bezrobocie w poszczególnych zawodach przedstawiała się następująco:

Wiókiennicy: 24,628, w tem

Lódź-miasto 12,204, Lódź-okręg 2,819, Bia-

łystok 1,984, Zyrardów 1,426, Śląsk 1,482,

Sosnowiec 1,107; robotnicy bu-

dowlani: 24,426, w tem woj. śląskie 4,874, Warszawa-miasto 2,000, Lwów

1,731, Lódź-miasto 1,648, Poznań 1,099,

inne okręgi i miasta poniżej 1,000; me-

talowcy: 19,710, w tem Warszawa-

miasto 2,200, Radom 1,615, Sosnowiec

1,342, Poznań 1,179, Śląsk 4,179, pozosta-

łe poniżej 1,000; górniczy: 7,821,

w tem woj. śląskie 5,382, Drohobycz 745,

Chrzanów 515, Sosnowiec 473, Kraków 3

(trzech bezrobotnych górników); hut-

niczy metalowi: 1,996, w tem

woj. śląskie 1,584; hutnicy w

szkłe: 2,127, w tem Lublin 222, Czę-

stochowa 220, Warszawa-powiat 624, Bia-

łystok 182, Piotrków 165; pracowni-

cy umysłowi: 20,335, w tem

Warszawa-miasto 3,950, Śląsk 2,374, Lódź-

miasto 1,839, Poznań 1,632, Lwów 1,060,

inne poniżej tysiąca; ogólna liczba bezro-

botnych w pozostałych zawodach wynosi

146,073, w tem robotników niewykwalifi-

w związkach tych dawnych żołnierz Rzeczypospolitej będzie wprost unikatem.

Wszyscy dziś stają pod wspólnym sztandarem Federacji, której pokojowa akcja zwłaszcza w dziedzinie ubezpieczeniowej daje świetne wyniki.

Dość powiedzieć, że po zwalczaniu tysiącznych przeszkód, każdy miesiąc powiększa o tysiąc i więcej liczbę członków ubezpieczonych w P. K. O.

Istniejąca przy Federacji Bratnia Pomoc rozwija też stale swą działalność.

W roku bieżącym zorganizowano sekcję strzelecką członków Federacji. Wyniki jej działalności już są świetne, jak to go dowiodły zorganizowane przez sekcję zawody strzeleckie.

Onegdaj prezes Federacji, generał oRman Górecki wręczył nagrody świeżo zmontowanemu

zespółowi strzeleckiemu, który osiągnął wyniki, stawiające go w rzędzie pierwszorzędnych drużyn.

kowanych 124,162.

Według okręgów podział bezrobocia w zawodach pozostałych przedstawia się następująco: Śląsk 25,452, Lódź-miasto 11,274, Warszawa-miasto 7,175, Lódź-okręg 6,433, Częstochowa 7,932, Sosnowiec 8,437, Bydgoszcz 5,249, Poznań 7,683, pozostałe okręgi poniżej 5 tysięcy.

Liczba częściowo bezrobotnych, zatrudnionych tylko przez kilka dni w tygodniu, przedstawiała się następująco: 1 dzień pracy w tygodniu — 403, 2 dni — 7,172, 3 dni — 38,566, 4 dni — 26,409, 5 dni — 41,039. Ogólna liczba częściowo bezrobotnych wynosiła zatem 113,599.

Ogólna liczba bezrobotnych na całym terenie państwa wynosiła w tym czasie 246,591 osób.

## Kradzież roweru

Dnia 17 grudnia rb. na szkodę Bolesława Brzakały, nauczyciela skradziono z przed sklepu we wsi Wójcinnie rower marki niemieckiej „Record”. Na torpedzie Nr. 80.145. Wartości 200 zł.









Dziś i dni następnych!

**DZWIĘKOWY**  
**KINO** **TEATR**  
**CAPITOL**

Wspaniały film ilustrujący płomienną miłość i tragiczne przeżycia dwojga kochanków p. t.

**Gorąca Krew**

W rolach głównych:  
Złotowłosa i kusząca  
**Imogena Robertson,**  
**William Janey.**

NADPROGRAM: Dźwiękowa komedia i aktualności z kraju.

==== Ceny miejsc popularne! ====  
Początek w dni powszednie o g. 4.30 w soboty, niedziele, i święta o g. 1-ej.

I-szy dźwiękowy kinoteatr w Łodzi

**„SPLENDID”**  
Narutowicza 20

dziś i dni następnych!  
tragiczne dzieje roku 1905, symfonia miłości i poświęcenia

**na sybir**

pierwszy 100 proc. dźwiękowiec polski którego premierę w Warszawie pan prezydent Rzeczypospolitej polskiej zaszczylił swą obecnością, co wyszczególni w specjalnym nadprogramie.

obsada:  
Jadwiga Smosarska, Adam Brodzisz, Bogusław Samborski, Mieczysław Fronkiel, Mira Zimińska, Kazimierz Justian, Eugeniusz Bodo i inni.

początek o godz. 4, 6, 8 i 10 wiecz. passepantout prócz urzędowych niwazne.

Nasze najbliższe przebojowe programy!

„Ciebie tylko kochałem“ z Mady Christians

„Parada Miłości“ z Maurice Chevalier i Janette MacDonald

„Pieśniarz Paryża“ Maurice Chevalier

„Rewja Hollywood“ Międzynarodowa obsada wybitnych gwiazd ekranu  
Polskie piosenki i konferansjerkę przeprowadzą: **Hanka Ordonówna,** **Karol Hanusz.**

„KRÓL ZEBRAKÓW“ Najwybitniejszy aktor teatru Ziefelda w New-Yorku. **Denis King,** czarująca — **Janette MacDonald.**

to wszystko ukaże się na ekranie dźwiękowe o kina **„CAPITOL”**

**CZYTELNIKU!**

Czy godzi się narażać wydawnictwo na straty przez nieuiszczanie prenumeraty?  
Płać regularnie należność, by pismo mogło rozwijać się i skutecznie stawać w obronie Twoich interesów!

**Bank Rzemieślników Łódzkich**  
w Łodzi  
Spółdzielnia z ogr. odp.  
**Łódź, ul. Kilińskiego 123**  
(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa“)

przyjmuje  
**wkłady oszczędnościowe** od jednego złotego za opr<sup>o</sup> centowaniem, terminowe i na każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

1030 **Złatwia wszelkie operacje bankowe.**

**DZWIĘKOWE**  
**Grand-Kino**

Dziś i dni następnych!  
Bożyszcze kobiet, niezwykle aktor  
**Ramon Novarro**  
śpiewa najnowsze przeboje: „SERENADA PASTERKA”, „Kto tak jak ty całuje słodko”, Marsz starej gwardji i inne pieśni miłosne i rodzajowe w filmie p. t.

**PORUCZNIK ARMAND**

Ramon Novarro jako „Porucznik Armand” to wysoce atrakcyjna kreacja tego znakomitego artysty.

NADPROGRAM:  
**Murzyńskie tańce i śpiew.**

Początek o 4-ej ostatni o 10.15, w sobotę, niedzielę i święta o godz. 12-ej w poł., ostatni o godz. 10.15.  
Ceny miejsc normalne na porankach niższe

**DZWIĘKOWY**  
**TEATR ŚWIETLNY**  
**„CASINO”**

Dziś i dni następnych!  
Czarująca para kochanków:  
upojona **Bernica Clair**  
i wytworny **Alexander Gray**  
w największym filmie sezonu

**No, no, Nanette**  
(Kobieta na Marsie)

Najpiękniejsze melodje! Najsłodsze barwy! Niebawo bogactwo wystawy! Frapująca treść!

NADPROGRAM:  
„Pieśń dżungli” Dźwiękowy dodatek kreskowy.

Początek seansów o godz. 4.30, w sob. niedzielę i święta poranki od godz. 12-ej w południe po cenach najniższych 75 gr. i 1 zł.

**KINO-TEATR**  
**RESURSA**  
UL. KILINSKIEGO 123

Dziś i dni następnych!  
**WIELKI PROGRAM ŚWIĄTECZNY!**  
p. t.  
**CUDZA NARZECZONA**  
(BUNT ZMYŚLÓW)

Dziś i dni następnych!  
W rolach głównych: **MARLENE DIETRICH, Elza TAMARA i Bruno ZIENER.**  
najgłośniejsza aktorka świata w wielkim arcydziele erotycznym.

Następny program:  
**„Słodczy zwycięstwa”**

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

**MICHAŁ ZOSZCZENKO.**

**ROZWÓD.**

W tym tygodniu rozegrała się bardzo interesująca historia napodożu psychologicznem.

Jeden z naszych znajomych — ślusarz Wasyli Antonowicz K. (nie będziemy wymieniali jego nazwiska postanowił rozwieść się z żoną.

Przeżył z nią trzy czy cztery lata, a teraz zdecydował: dość. — Bo — proszę państwa — zaczął się nudzić w jej towarzystwie. No, i wogóle ostygł. Przystał ją kochać.

I oto — bierze on swego przyjaciela Fedię T., zachodzi z nim podczas roboty do piwiarni, gdzie ciągną piwo i radzą. Rozmawiają na temat aktualny — jak postąpić: powiedzieć małżonce prosto z mostu „rozwódze się”, czy przygotować ją do tego, aby nie było apopleksji. Albo może iść wprost do urzędu stanu cywilnego i jemu powierzyć zawiadomienie, żeby uniknąć samemu różnych małomieszczkańskich scen, lamentów kobiecych i tym podobnych — zwykłych w takich razach — historyi.

Przyjaciół mówią:  
— Najlepiej będzie pójść do domu i — było nie było — powiedzieć jej wszystko odrazu. Idź zaraz i sprawę załatw. Tylko — powiada — misja to dosyć ciężka. Niektóre małżonki w takiej chwili wpadają w szal i djabeł tylko wie, co wyprawiają. Inne padają nieprzytomne. Jeszcze inne — witrrolejem oblewają. Iść jednak trzeba. Ja ciebie nie puszcę, pójdę z tobą. Poczekam we drzwiach na wszelki wypadek. Jeżeli moja pomoc będzie ci potrzebna — to mnie zawołasz.

I oto idą razem do mieszkania. Zbliżają się do domu ślusarza i wchodzi na schody. Na pierwszym piętrze spotykają nagle małżonkę ślusarza, Annę Mikolajównę, Anię. Zbiega sobie ze schodów w swych złotych pantofelkach, taka różowa i ładniutka.

Ślusarz stanął i patrzy zdziwiony. A ona rumieni się troszeczkę i chce iść dalej.

Ślusarz pyta:  
— Ty dokąd?

A ślusarz z płaczem:  
— Aniusiu najdroższa, pomyśl, że w wszystko głupstwa. Nie rozwódź się ze mną.

I obejmuje ją, i kapelusz ściąga i rączki pieści.

A Fedia T. stoi jak wryty w ziemię i własnym oczom nie wierzy. W końcu machnął ręką i uciekł.

Czem się skończyła ta scena na schodach — niewiadomo. Wiadomo tylko, że ślusarz z żoną nie rozwiódł się i, jak się zdaje, rozwodzić się nie zamierza. Przeciwnie — po pracy ślusarz biegnie prosto do domu i nawet do piwiarni nigdy nie zajdzie.

Jak to pojąć? W czem tkwi zagadka? Dlaczego ślusarz nagle się odmienił? Czy niema w tem mieszczańskiego odchylenia?

Autor, zajęty literaturą nie może tego tak prędko rozwiązać. Puszcza więc czytelnika na głębokie wody. Niech sam się domyśli. Nie trzeba wszystkiego wykladać na talerz. Ano, zmiarkujcie sami!

—oOo—

— Ja — odrzeknie — dotąd... Wogóle za swemi sprawami.

— Za jakimi sprawami? Jakie są twoje sprawy?

— A ja — odpowiada — nie jestem obowiązana tobie odpowiadać.

Zaczęli się kłócić i wtedy ona powiada:  
— Wasylu Antonowiczu, już dawno ci chciałam powiedzieć: tyś mi się już dał we znaki z tym twoim charakterem i zamierzam rozwieść się z tobą.

Ślusarz zdreptał:  
— To jest, jakto rozwieść się?

— A tak — odpowiada — ty nudzisz się w moim towarzystwie, a mnie z tobą także niewesoło. Długo wstrzymywałam się od powiedzenia ci tego, ale teraz jestem zadowolona, że się to już wreszcie stało. Tak, rozwodzę się z tobą!

Ślusarz chwytą ją za ręce. Wykrzykuje:  
— Ach tak! Masz kochanków! Tyś mnie opętała swoją miłością! Aniu — mówi — Aneczko!

Przyjaciół jego Fedia szepce mu z wściekłością: Idjoto kretynie, sam się chciałeś rozwodzić, a teraz rączki ściszasz!

**Kino-Teatr**  
**PRZEDWIOŚNIE**  
Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego  
Orkiestra symfoniczna pod batutą A. Czudnowskiego. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4-ej pp. w niedziele i święta o godz. 2-ej pp. Ostatni seans o g. 10-ej wiecz. — Ceny miejsc: I. m. 1.25 gr. II. m. 90 gr. i III. 60 gr. — Bilety ulgowe w sob., niedz. i święta nieważne. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

**SWIĄTECZNY PROGRAM!**  
Najpotężniejszy film świata, wykonany przez Michała KERTESZA na sumę 2.000.000 dolarów p. t.  
**„ARKA NOEGO”**  
Rewelacyjny dramat miłości współczesnej i miłości-legendy. — W rolach głównych: **GEORGE O'BRIEN**, bohater „Wschodu słońca”, **DOLORES COSTELLO**, bohaterka „Bestji Morskiej” w wielkich podwójnych kreacjach epoki współczesnej i biblijnej. Niewidziane dotychczas potężne sceny biblijnego potopu, mroząco krew w żyłach.  
Nedprogram: Tygodnik filmowy „BITWA O WARSZAWĘ”  
Przypominamy rodzicom, że dnia 25, 26, 27 i 28-go grudnia o godz. 11-ej rano urządzony będzie bardzo bogaty program dla dzieci. Ceny miejsc: dla dzieci i młodzieży szkolnej 20 gr. dla dorosłych 50 gr.  
Następny program: „Kobiety nie do małżeństwa” w roli gł.: Anita Page.

**DZWIĘKOWY KINO-TEATR**  
**MIMOZA**  
ul. Kilińskiego 178

**Dziś premjera!**  
**Niewinny Grzech**  
W rolach głównych:  
**COLLEN MOORE**  
**i ANTONIO MORENO**  
Nadprogram: **DODATEK DZWIĘKOWY.**  
Początek seansów w soboty, niedziele i święta o godz. 3.30. 1713 w dni powszednie o godz. 5.30, 7.30, 9.15.  
Następny program: „Tajemnica Lekarza” w rolach głównych Marja Gorczyńska, Kasimierz Junosza-Stępowski, Zbyszko Sawas, L. Solski.

**KINO-TEATR 201**  
**LUNA**  
Dziś i dni następnych!  
Najpiękniejszy film niemy obecnego sezonu, rozstrzygający problem: czy wolno się żenić mężczyźnie, który jest do zmysłowej miłości niezdolny, czy kobieta, która jest żoną tylko z nazwiska, ma prawo do miłości, gdy obudzą się w niej zmysły  
**PRAWO DO MIŁOŚCI**  
Czarujący romans filmowy z życia powojennych małżeństw.  
Role główne odtwarzają:  
**Ewelina Holt i Igo Sym**  
Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. L. Kantora.  
Początek seansów o godz. 4-ej po poł., w soboty i niedz. o godz. 12-ej w poł. Ceny miejsc popularne, na pierwszy seans od 1 zł. w soboty, niedz. i święta od 12-3 pa 50 gr. i 1 zł.

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi  
**„SPLENDID”**  
20. NARUTOWICZA 20  
Urządza dla tych, którzy jeszcze nie widzieli  
**DZIŚ i JUTRO**  
sobotę 27 i niedzielę 28 grudnia r. b. o godz. 12-ej w poł.  
Poranki filmu  
**Neapol,**  
śpiewające miasto  
z królem tenorów  
**J. Kiepurą**  
i **Brygida Helm**  
W rolach głównych:  
Ceny miejsc:  
**ZŁ. 1.— i 1,50**

**TYLKO**  
trzy słowa  
**Polskie Radio Krzyżanowski**  
Andrzeja 4.  
Mówią same za siebie:  
Warunki dogodne. Ceny tanie. Obsługa rzetelna. Porady bezpłatne. 939

ŁÓDZ, PIOTRKOWSKA  
**Klischee 100**  
do Reklam Gazetowych R. Borkenbagen.  
Cennikow, Prospektow.  
Zdjęcia fotograficzne dla celow reprodukcyjnych.  
Rysunki, projekty reklamowe i wydawnicze wykonywane.  
Tel. 111-72

**DOKTOR Med.**  
**WOŁKOWYSKI**  
przeprowadził się  
na ul. CEGIELNIANĄ 36  
tel. 216-90  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 615  
LECZENIE ŚWIATŁEM diatermją (lampą kwarcową). Badanie krwi i wydzielin.  
Przyjmuje od godz. 8-2, i 6-9 pp. w niedziele i święta 9-1  
Dla pań od 6-7 oddzielna poczekalnia

**...SZEWCY...**  
Skóry—Hurt i Detal  
(specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę)  
poleca:  
**Spółka Szweców**  
Piotrkowska 79  
1407 tel. 1.58-38

**Uwaga!!! Uwaga!!!**  
W dniu 27 grudnia r. b. został otwarty sklep wyrobów gastronomicznych w gmachu Grand-Hotelu, wejście z ul. Traugutta Nr. 1 (4-ty sklep od cukierenki) tel. 105-94  
p. f. „**PASZTECIARNIA-PICCOLO**”  
Polecam wyroby najprzedniejszej jakości jako to: ryby, mięso w stanie surowym i pieczonym, paszety, paszteciki, bigos oraz wszelkie marynaty i t. p.  
Konsumcja na miejscu i sprzedaż do domów. Wszelkie zamówienia wykonuje się punktualnie pod kierownictwem znanego mistrza sztuki kulinarskiej  
**M. DOBRYSZYCKIEGO**  
długoletniego dzierżawcy kuchni i cukierni „Grand-Hotelu”

**Hallo! Hallo!**  
Nadeszły aparaty detektorowe na nową stację warszawską w cenie zł. 30.— komplet wraz z materiałem i anteną  
**Elektros-Radjo**  
Łódź, ul. Cegielniana Nr. 28, tel. 156-59.  
**UWAGA:** Przy okazaniu niniejszego ogłoszenia udzielamy 10 proc. rabatu.

**LEKARZ-DENTYSTA**  
**J. ROSEN**  
Nawrot 7, tel. 182-69.  
Przyjmuje od 10-1, 3-7.

**Pokoju umeblowanego**  
poszukuje przyjezdny urzędnik samotny. Oferty pod „Poznań” do Administracji „Hasła Łódzkiego”

Jedynie najtańsze źródło zakupów  
**RADJOSPRZĘTU**  
Przeróbki aparatów po niskiej cenie  
**Radjo Splendid**  
Piotrkowska Nr. 61  
Tel. 159-02 1727  
w podwórzu.

**Poradnia Wenerologiczna**  
Lekarzy Specjalistów  
ul. Zawadzka Nr. 1  
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz  
leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper  
Konsultacje z neurologiem i urologiem  
Gabinet Światło-Lecznicy Kosmetyka lekarska  
Oddzielna poczekalnia dla kobiet  
519 **PORADA 3 zł.**

**WILLA**  
dochodowa w pięknym położeniu oraz dom murywany piętrowy, morga ogrodu owocowego w tem znajduje się piwiarnia w ogrodzie na sezon letni, z powodu wyjazdu bardzo korzystnie do nabycia. Władomość ul. Kilińskiego Nr. 151, u gospodarza. 1841  
**DR. MED. EDWARD REICHER**  
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Leczenie diatermją. Elektroterapia.  
ul. Południowa 28  
Tel. 201-93  
Od 8-11 rano i 5-9 wiecz. w niedzielę od 9-1 pp. 513  
Dla niezamożnych czas leczenia.

**Dr. med. J. SADOKIERSKI**  
stomatolog  
chirurgia szczęk, jamy ustnej i plastyka regulacja zębów rentgenodiagnostyka  
Piotrkowska 164  
Tel. 114-20 220  
przyjmuje od 3-7 pp.

1839  
**Wytwornia mebli**  
**Leopolda Mischczaka**  
ul. Piramowicza Nr. 2  
wejście z ul. Cegielnianej  
Polecam meble: gabinety, sypialki, stołowe, oraz pojedyncze meble na warunkach dogodnych, ceny niskie. Przyjmuje meble do odświeżania i zamiany. Honoruje asygnaty Pol. Zw. Zaw. Prac. Ubezpiecz. Społecznych.

**Dr. J. NADEL**  
Akuszerka, choroby kobiece  
godz. przyjęć od 3-5  
Pomorska 7, tel. 127-84.  
1251

**„RADIOŁA”**  
PIOTRKOWSKA 88, TEL. 105-34  
poleca  
**Radjoaparaty i części, detektory**  
Ustawianie anten  
Przeróbki aparatów  
Ładowanie akumulatorów z odniesieniem do domów.  
Najtaniej bo w podwórzu.

**Ogłoszenia drobne**  
**HALLO!**  
HALLO! Dzwonź tel. 163-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza” Zeromskiego 91 sklep narożny. Momentalnie odśwież garnitur za zł. 3.—, suknie za zł. 2,84 palto za zł. 3.—, łącznie z odebraniem i odesłaniem. Expressem pierze, farbuje, przerabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim. 524